
Nr. 27803
16 mei

2019

Besluit van de Directeur-generaal van het Rijksinstituut voor 

Volksgezondheid en Milieu, van 9 mei 2019, nr. 090/2019 DG JB/cr, tot 

wijziging van het Besluit ondermandaat, volmacht en machtiging 

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu Besluit en Regeling genetisch 

gemodificeerde organismen milieubeheer 2013 (wijziging portefeuille 

Staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat)

De Directeur-generaal van het Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu,

Gelet op artikel 7 van het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Rijksinstituut voor Volksgezond-
heid en Milieu Besluit en Regeling genetisch gemodificeerde organismen milieubeheer 2013;

BESLUIT:

ARTIKEL I 

In artikel 2 van het Besluit ondermandaat, volmacht en machtiging Rijksinstituut voor Volksgezondheid 
en Milieu Besluit en Regeling genetisch gemodificeerde organismen milieubeheer 2013, wordt ‘DE 
STAATSSECRETARIS VAN INFRASTRUCTUUR EN MILIEU,’ vervangen door ‘DE MINISTER VAN 
INFRASTRUCTUUR EN WATERSTAAT’.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van het tijdstip waarop het Besluit van de Minister van 
Infrastructuur en Waterstaat van 13 mei 2019, nr. IENW/BSK-2019/93508 tot wijziging van het Besluit 
mandaat, volmacht en machtiging Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu Besluit en Regeling 
genetisch gemodificeerde organismen milieubeheer 2013 (wijziging portefeuille Staatssecretaris van 
Infrastructuur en Waterstaat) in werking treedt en werkt terug tot en met 25 april 2019.

Dit besluit zal met toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Directeur-generaal van het Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu,
J. Brug

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2019 nr. 27803 16 mei 2019



TOELICHTING 

Dit ondermandaatbesluit is aangepast omdat per 25 april 2019 de ‘genetisch gemodificeerde organis-
men’ (onderdeel van het milieubeleid) niet langer tot de portefeuille van de Staatssecretaris van 
Infrastructuur en Waterstaat behoren. Met ingang van die datum worden besluiten op grond van het 
Besluit ondermandaat, volmacht en machtiging Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu Besluit 
en Regeling genetisch gemodificeerde organismen milieubeheer 2013, namens de Minister van 
Infrastructuur en Waterstaat ondertekend.

De inwerkingtreding van dit ondermandaatbesluit is gekoppeld aan de inwerkingtreding van het 
Besluit tot wijziging van het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Rijksinstituut voor Volksgezond-
heid en Milieu Besluit en Regeling genetisch gemodificeerde organismen milieubeheer 2013 (wijziging 
portefeuille Staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat), aangezien dit besluit daarop is 
gebaseerd.

De Directeur-generaal van het Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu,
J. Brug

2 Staatscourant 2019 nr. 27803 16 mei 2019


	Besluit van de Directeur-generaal van het Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu, van 9 mei 2019, nr. 090/2019 DG JB/cr, tot wijziging van het Besluit ondermandaat, volmacht en machtiging Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu Besluit en Regeling genetisch gemodificeerde organismen milieubeheer 2013 (wijziging portefeuille Staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat)
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


